
ZARZĄDZENIE NR 207/14
WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia 16 kwietnia 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, 645 i 1318) i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 
885, 938 i 1646) oraz §13 Uchwały Nr 277/XXXI/13 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 20 grudnia 
2013 r. w sprawie budżetu Gminy Wysokie Mazowieckie na 2014 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych polegających na zwiększeniu planu dochodów 
bieżących o kwotę 459.804 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających na: 

1. zwiększeniu planu wydatków bieżących o kwotę 459.804 zł, 

2. przeniesieniu planu wydatków bieżących w kwocie 230 zł między paragrafami w ramach jednego rozdziału,  
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach: 

- plan dochodów ogółem wynosi: 13.037.169 zł 
w tym: 
dochody bieżące 11.726.608 zł 
dochody majątkowe 1.310.561 zł 

- plan wydatków ogółem wynosi 14.537.169 zł 
w tym: 
wydatki bieżące 10.729.000 zł 
wydatki majątkowe 3.808.169 zł 

- deficyt budżetowy ogółem wynosi 1.500.000 zł

§ 5. Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie 
art. 93 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Wójt Gminy

Krzysztof Krajewski

Id: DA582267-685B-4EBA-A080-9A44D56382A3. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 207/14 Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 16 kwietnia 2014 r.
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
852 192 300,00Pomoc społeczna 0,00 15 000,00 207 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85214 45 000,00Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 0,00 15 000,00 60 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)2030 45 000,00 0,00 15 000,00 60 000,00

9 733 063,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
18 798,00 0,00 0,00 18 798,00

0,00 15 000,00 9 748 063,00

majątkowe
1 310 561,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
892 561,00 0,00 0,00 892 561,00

0,00 0,00 1 310 561,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
010 0,00Rolnictwo i łowiectwo 0,00 444 804,00 444 804,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

Id: DA582267-685B-4EBA-A080-9A44D56382A3. Podpisany Strona 2



Strona 2 z 2

01095 0,00Pozostała działalność 0,00 444 804,00 444 804,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
2010 0,00 0,00 444 804,00 444 804,00

1 533 741,00razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 444 804,00 1 978 545,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 12 577 365,00

911 359,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 911 359,00

0,00 13 037 169,00459 804,00

Id: DA582267-685B-4EBA-A080-9A44D56382A3. Podpisany Strona 3



 

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 207/14 Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 16 kwietnia 2014 r

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

WłasneRodzaj zadania:

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

852 Pomoc społeczna

704 484,00 704 484,00 290 925,00537 184,00 0,00 0,00 0,000,00167 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00246 259,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 719 484,00

15 000,00
0,00 0,00

0,00
0,00182 300,00

15 000,00
0,00

719 484,00
15 000,00

0,00

537 184,00
0,00
0,00

290 925,00
0,00
0,00

246 259,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85214

75 000,00

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

75 000,00 0,000,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

90 000,00
15 000,00

0,000,00
15 000,00
90 000,00 90 000,00

15 000,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3110 Świadczenia społeczne

75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
15 000,00
90 000,00 90 000,00

15 000,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00
0,00
0,00

90 000,00
15 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

12 543 624,00 8 735 455,00 7 976 343,00 4 596 290,00 3 380 053,00 97 800,00 617 684,00 3 808 169,003 808 169,0038 000,000,005 628,00 1 095 899,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 5 628,00

0,00
0,00

632 684,00
15 000,00

0,000,00
15 000,00

12 558 624,00 8 750 455,00
15 000,00

0,00

7 976 343,00
0,00
0,00

4 596 290,00
0,00
0,00

3 380 053,00
0,00
0,00

97 800,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

38 000,00
0,00
0,00

3 808 169,00
0,00
0,00

3 808 169,00
0,00
0,00

1 095 899,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

ZleconeRodzaj zadania:

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

010 Rolnictwo i łowiectwo

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 444 804,00

444 804,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00
0,00

444 804,00
444 804,00

0,00

444 804,00
444 804,00

0,00

0,00
0,00
0,00

444 804,00
444 804,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

01095

0,00

Pozostała działalność

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

444 804,00
444 804,00 444 804,00

444 804,00
0,00

444 804,00
444 804,00

0,00

0,00
0,00
0,00

444 804,00
444 804,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
5 379,00
5 379,00 5 379,00

5 379,00
0,00

5 379,00
5 379,00

0,00

0,00
0,00
0,00

5 379,00
0,00

5 379,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4300 Zakup usług pozostałych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
3 343,00
3 343,00 3 343,00

3 343,00
0,00

3 343,00
3 343,00

0,00

0,00
0,00
0,00

3 343,00
0,00

3 343,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Id: DA582267-685B-4EBA-A080-9A44D56382A3. Podpisany Strona 4



 

Strona 2 z 2

4430 Różne opłaty i składki

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
436 082,00
436 082,00 436 082,00

436 082,00
0,00

436 082,00
436 082,00

0,00

0,00
0,00
0,00

436 082,00
0,00

436 082,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

852 Pomoc społeczna

1 470 522,00 1 470 522,00 68 654,0074 848,00 0,00 0,00 0,000,001 395 674,00 0,00 0,00 0,00 0,006 194,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 1 470 522,00

230,00
-230,00 0,00

0,00
0,001 395 444,00

0,00
-230,00

1 470 522,00
230,00

-230,00

75 078,00
230,00

0,00

68 654,00
0,00
0,00

6 424,00
230,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85212

1 414 000,00
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjneego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

1 414 000,00 51 654,0056 848,00 5 194,00 0,00 1 357 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

1 356 922,00
0,00

-230,00-230,00
230,00

1 414 000,00 1 414 000,00
230,00

-230,00

57 078,00
230,00

0,00

51 654,00
0,00
0,00

5 424,00
230,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3110 Świadczenia społeczne

1 357 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 357 152,00 1 357 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

-230,00
0,00

1 356 922,00 1 356 922,00
0,00

-230,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00
0,00
0,00

1 356 922,00
0,00

-230,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i
prokuratorskiego

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach

0,00
230,00
230,00 230,00

230,00
0,00

230,00
230,00

0,00

0,00
0,00
0,00

230,00
0,00

230,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Wydatki razem:

1 533 741,00 1 533 741,00 138 067,00 131 791,00 6 276,00 0,00 1 395 674,00 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie
po zmianach 0,00

0,00
0,00

1 395 444,00
0,00

-230,00-230,00
445 034,00

1 978 545,00 1 978 545,00
445 034,00

-230,00

583 101,00
445 034,00

0,00

131 791,00
0,00
0,00

451 310,00
445 034,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Id: DA582267-685B-4EBA-A080-9A44D56382A3. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 207/14 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 16 kwietnia 2014 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie na 2014 rok 

1.  Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 9 kwietnia 2014 r. zwiększył dotację celową 
o kwotę 15.000 zł na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa. 
Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie 
własne finansowane z dotacji wojewody. 

2.  Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 15 kwietnia 2014 r. zwiększył dotację celową 
o kwotę 444.803,64 zł na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu 
poniesionych przez gminy za pierwszy okres płatniczy 2014 r. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po 
stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone. 

3.  W drodze przeniesień w planie wydatków bieżących dotyczących zadań zleconych należy zapewnić 
brakujące środki na pokrycie kosztów egzekucji nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych w latach ubiegłych - 
kwota 230 zł. 

 

Wójt Gminy

Krzysztof Krajewski

Id: DA582267-685B-4EBA-A080-9A44D56382A3. Podpisany Strona 1




